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VERBALE N. 3 
 

 
La Commissione giudicatrice della procedura selettiva di cui sopra composta da: 

 
Prof.ssa Benedetta Castiglioni, professoressa ordinaria dell’Università degli Studi di Padova 
Prof.ssa Monica Iorio, professoressa associata dell’Università degli Studi di Cagliari 
Prof. Andrea Corsale, professore associato dell’Università degli Studi di Cagliari 
 

 
si riunisce il giorno 9 gennaio 2025 alle ore 9.30 in forma telematica, con le seguenti modalità 
https://unipd.zoom.us/j/81393272628?pwd=sn4x4jlEU54wJxR9L40n9rYNQrRcyH.1 
 
etta.castiglioni@unipd.it 
iorio@unica.it 
acorsale@unica.it 
 
per effettuare la valutazione preliminare comparativa dei candidati. 
 
Trascorsi almeno 7 giorni dalla pubblicizzazione dei criteri, la Commissione ha potuto 
legittimamente proseguire i lavori. Nel periodo trascorso da allora alla data della presente 
riunione, i componenti della Commissione sono entrati all’interno della Piattaforma 
informatica ‘Pica’ nella sezione riservata alla Commissione, ed hanno visualizzato la 
documentazione trasmessa dai candidati ai fini della partecipazione alla predetta procedura 
selettiva. 
 
La Commissione dichiara che non sono pervenute rinunce da parte dei candidati. 
 
La Commissione prende in esame tutta la documentazione inviata telematicamente. 
 
La Commissione stabilisce e precisa che, al fine di effettuare la valutazione dei candidati, 
prenderà in considerazione e valuterà esclusivamente la documentazione relativa a titoli, 
pubblicazioni e curriculum vitae caricata dai candidati sulla piattaforma PICA ed in essa 
visibile e residente. In particolare, non verranno utilizzate informazioni reperibili sulle pagine 
web alle quali il candidato abbia inserito link nel curriculum allegato alla domanda, se non 
reperibili nella domanda stessa. 
 
La Commissione accerta che il numero di pubblicazioni inviate dai candidati non è superiore 
a quello massimo indicato all’allegato n. 14 del bando e cioè 15.  
I candidati da valutare nella presente procedura selettiva risultano pertanto i seguenti: 
 

https://unipd.zoom.us/j/81393272628?pwd=sn4x4jlEU54wJxR9L40n9rYNQrRcyH.1


1. Castronuovo Valentina  
2. Codato Daniele 
3. Yildiz Gozde 

 
La Commissione dichiara che tutti i titoli  relativi agli elementi oggetto di valutazione e tutte 
le pubblicazioni presentate dai candidati Castronuovo Valentina e Codato Daniele sono 
valutabili.  
Dichiara inoltre non valutabili le due seguenti pubblicazioni della candidata Yildiz Gozde, in 
quanto non è possibile verificare che siano accettate per la pubblicazione: 

- Yildiz, G. (2025-forthcoming). Terraqueous Futures: Narratives in Art and the 
Anthropocene, Landscape Research 

- Yildiz, G., Bianchi, F. (2025-forthcoming). Communities and common consciousness: 
Exploring Commonalities for Pionta Park. In: L. Charmain & M. Alberio (Eds.) Urban 
innovations and commons in Italy: between urban reform and transformation. Collana 
Research in Urban Sociology. Emerald Publishing. 

 
 
Nessun membro della commissione ha lavori in collaborazione con i candidati. 
 
Per i lavori in collaborazione con terzi la Commissione rileva, in base ai criteri predeterminati 
al verbale n. 1, che i contributi scientifici dei candidati sono enucleabili e distinguibili e 
unanimemente delibera di ammettere alla successiva valutazione di merito anche i lavori di 
cui i candidati siano coautori. 
 
Nell'effettuare la valutazione preliminare comparativa dei candidati la Commissione prende 
in considerazione esclusivamente pubblicazioni o testi accettati per la pubblicazione 
secondo le norme vigenti nonché saggi inseriti in opere collettanee e articoli editi su riviste 
in formato cartaceo o digitale con l’esclusione di note interne o rapporti dipartimentali. La 
tesi di dottorato o dei titoli equipollenti sono presi in considerazione anche in assenza delle 
predette condizioni. 
 
La Commissione esprime per ciascun candidato un motivato giudizio analitico sul 
curriculum, sui titoli relativi agli elementi oggetto di valutazione e sulla produzione scientifica, 
ivi compresa la tesi di dottorato, secondo i criteri e gli indicatori stabiliti nel verbale n. 1 ed 
una valutazione preliminare comparativa dei candidati (Allegato – Giudizi analitici). 
 
Poiché i candidati sono in numero 3 (pari o inferiore a sei), gli stessi sono tutti ammessi alla 
discussione pubblica dei titoli e della produzione scientifica come da verbale n. 2. 
 

 
Tutta la documentazione presentata dai candidati  (curricula, titoli, pubblicazioni e 
autocertificazioni) è stata esaminata dalla commissione. 
 
 
La seduta termina alle ore 10.30 
 
Il presente verbale è letto e approvato seduta stante da tutti i componenti della commissione 
che dichiarano di concordare con quanto verbalizzato. 
 
Padova, 9 gennaio 2025 
 



 
Il Presidente/Segretario della commissione 
 
Prof. Benedetta Castiglioni presso l’Università degli Studi di Padova 
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Allegato al Verbale n. 3 
 

GIUDIZI ANALITICI 
 

 
Candidata Castronuovo Valentina 
 
Motivato giudizio analitico su: 
 
Pubblicazioni scientifiche (ivi compresa la tesi di dottorato) 
 
La candidata presenta 15 pubblicazioni, di cui 6 a due nomi e 1 a tre nomi. 
In particolare sono presenti: 1 monografia nazionale (in collana non peer reviewed), 2 articoli in 
rivista di Fascia A per il SSD di riferimento, 1 articolo in rivista scientifica di area 11, 9  capitoli in 
volumi internazionali, 1 capitolo in volume nazionale, 1 Atti di Congresso. 
Le pubblicazioni appaiono originali ed innovative (13 pienamente, 2 sostanzialmente), scritte con 
rigore metodologico, con un significativo impatto nella letteratura internazionale (12 molto rilevante, 
3 rilevanti). Sono tutte congruenti rispetto alle tematiche proprie del settore scientifico-disciplinare. 
Le ricerche si declinano su due principali filoni di ricerca: la città di Taranto fra disastro ambientale 
e possibili iniziative di recupero; il turismo sostenibile con particolare attenzione al ruolo dell’heritage, 
ai cammini religiosi e alle aree protette. Significativo anche l’ambito di studio relativo a specifiche 
situazioni urbane (Napoli, Taranto). Il giudizio complessivo è quindi molto buono. 
 
 
Didattica, didattica integrativa e servizio agli studenti 
 
La candidata presenta una docenza a contratto nel settore presso l’Università della Tuscia, un 
incarico per didattica frontale (senza indicazione di cfu o ore, assimilabile a un laboratorio), oltre a 
un'attività annuale di tutoraggio, sempre presso l’università del Salento. 
Il giudizio complessivo è quindi sufficiente. 
 
 
Curriculum comprensivo di attività di ricerca, produzione scientifica complessiva e attività 
istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo 
 
La candidata presenta un curriculum di spessore, con 34 pubblicazioni, di cui 2 in stampa, nel 
periodo 2016-2024. Si riscontrano congruenza e continuità nelle pubblicazioni.  
Laureata in DAMS, a Bologna nel 2007 (triennale, 100/110), consegue la laurea magistrale In 
Economia e gestione delle arti e delle attività culturali a Ca’ Foscari, Venezia, nel 2010 (100/110). 
Ottiene nel 2017 il dottorato in Scienze del patrimonio culturale, SSD M-GGR/02 presso l’università 



del Salento. Nel 2020 ha conseguito due Master. Assegnista di ricerca per tre anni presso il CNR – 
IRISS (2020-2023). Attualmente borsista presso la Fondazione di Partecipazione Osservatorio del 
mare e del litorale costiero. 
Fa parte di due gruppi di ricerca AGeI e di tre comitati editoriali di collane geografiche. Ha partecipato 
a due progetti di ricerca internazionali. Partecipa a 14 convegni/workshop come relatrice, di cui 12 
internazionali. Partecipa a un organo di promozione culturale e collabora con le istituzioni 
accademiche per la progettazione europea. 
Il giudizio complessivo è quindi molto buono. 

 
 
 
 

Candidato Codato Daniele 
 
Motivato giudizio analitico su: 
 
Pubblicazioni scientifiche (ivi compresa la tesi di dottorato) 
 
Il candidato presenta 15 pubblicazioni, di cui 14 a più nomi (9 come primo autore) e 1 (tesi di 
dottorato) a nome singolo. 
In particolare sono presenti: 8 articoli in rivista di Fascia A per il SSD di riferimento, 1 articolo in 
rivista scientifica di area 11, 3 capitoli in volumi internazionali, 1 capitolo in volume nazionale, 1 
contributo in Atti di convegno e la tesi di dottorato. 
Le pubblicazioni appaiono tutte originali ed innovative, scritte con rigore metodologico, con un 
significativo impatto nella letteratura internazionale (11 molto rilevante, 4 rilevanti). Sono tutte 
congruenti rispetto alle tematiche proprie del settore scientifico-disciplinare. Le ricerche si declinano 
sui seguenti filoni di ricerca principali: estrattivismo petrolifero, giustizia socio-ambientale e climatica 
(con casi studio in Amazzonia, Nigeria e regione artica), servizi ecosistemici in aree urbane, 
applicazioni di GIS e citizen science.  
Il giudizio complessivo è quindi molto buono. 
 
 
Didattica, didattica integrativa e servizio agli studenti 
 
Il candidato presenta 20 docenze a contratto per insegnamenti con più di 3 cfu e altre docenze per 
un numero inferiore di cfu nel settore scientifico-disciplinare presso l’Universidad Andina Simon 
Bolivar del Ecuador (Quito, Ecuador) e l’Università di Padova.  
Presenta inoltre 10 incarichi per didattica integrativa in ambito universitario presso l’università di 
Padova. 
Il giudizio complessivo è quindi ottimo. 
 
 
Curriculum comprensivo di attività di ricerca, produzione scientifica complessiva e attività 
istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al 
ruolo 
 
Il candidato presenta un curriculum di spessore, con 62 pubblicazioni nel periodo 2014-2024. Si 
riscontrano congruenza e continuità nelle pubblicazioni. 



Laureato in Scienze e tecnologie della Natura a Padova nel 2005 (triennale, 108/110), consegue la 
laurea specialistica in Scienze della natura a Padova nel 2008 (110/110). Ottiene nel 2015 il 
dottorato in Geografia umana e fisica, presso l’università di Padova. 
Assegnista di ricerca per 5 anni presso l’Università di Padova (tra il 2016 e il 2024), ha ricevuto 
anche 5 borse di studio per lo svolgimento di attività di ricerca e dal 2020 è borsista post doc a tempo 
parziale internazionale presso l’Università Andina Simon Bolivar del Ecuador e Justus Liebig 
University Giessen, Germania. 
Fa parte di un gruppo di ricerca AGeI, del comitato scientifico di un centro di ricerca internazionale 
e di uno nazionale; ha partecipato inoltre a 2 progetti di ricerca nazionale e a 1 internazionale. 
Partecipa in qualità di co-moderatore di sessione a 5 convegni, di cui due internazionali; partecipa 
inoltre come relatore a 16 convegni/workshop internazionali e a 13 nazionali. Collabora con le attività 
del Dipartimento di Ingegneria Civile, Edile e Ambientale dell’Università di Padova nell’ambito della 
comunicazione, del networking e nella realizzazione di progetti di terza missione (5 ricorrenze).  
Il giudizio complessivo è quindi ottimo. 
 

 
 

Candidata Yildiz Gozde 
 
Motivato giudizio analitico su: 
 
Pubblicazioni scientifiche (ivi compresa la tesi di dottorato) 
La candidata presenta 15 pubblicazioni, ma 2 di esse (n° 9 e n° 11) non sono valutabili poiché si 
tratta di manoscritti riferiti a contributi accolti rispettivamente in una special issue di rivista di fascia 
A e in un’opera collettanea, inviati per la pubblicazione, ma senza testimonianza del processo di 
review e di accettazione del testo finale.  
Delle 13 pubblicazioni accettabili, 6 sono a più nomi. In particolare sono presenti: la tesi di dottorato, 
1 monografia (legata alla tesi di dottorato), 3 articoli in rivista di Fascia A per il settore concorsuale, 
2 articoli in riviste scientifiche (seppur non di area 11), 3 contributi in volumi nazionali, 1 contributo 
in atti di convegno, 1 contributo in catalogo di mostra, 1 recensione di volume in rivista di fascia A. 
Parte delle pubblicazioni appaiono originali ed innovative (8 molto originali, 3 originali, 2 parzialmente 
originali), con un buon impatto nella letteratura internazionale (5 molto rilevante, 8 rilevante). Alcune 
pubblicazioni sono di impronta non geografica ma piuttosto relative all’architettura e all’urbanistica 
(6 sono parzialmente congruenti con il settore concorsuale, 1 per nulla congruente). In un caso si 
tratta di pubblicazioni non scientifiche. La congruenza rispetto alle tematiche proprie del settore 
scientifico-disciplinare è quindi parziale. Le ricerche affrontano principalmente tematiche di riuso del 
patrimonio edilizio industriale e di istituti sanitari. Si mette a fuoco inoltre la dimensione storica e 
patrimoniale delle città e di singoli contesti architettonici, anche in considerazione della loro 
risignificazione per l’industria culturale e dei processi socio-spaziali connessi. Il giudizio complessivo 
è quindi buono. 
 
Didattica, didattica integrativa e servizio agli studenti 
La candidata indica due insegnamenti a contratto e numerose attività seminariali, laboratoriali e di 
assistenza alla didattica e supervisioni di tesi. 
Il giudizio è quindi buono. 
 
Curriculum comprensivo di attività di ricerca, produzione scientifica complessiva e attività 
istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo 



La candidata presenta un curriculum interessante e in via di consolidamento, sebbene in parte legato 
ad ambiti disciplinari non strettamente geografici. La produzione scientifica comprende 27 
pubblicazioni (escludendo quelle elencate nel curriculum, ma non ancora formalmente accettate per 
la stampa) nell’arco temporale 2016-2024. Si riscontra continuità temporale; 7 pubblicazioni risultano 
non congruenti al settore concorsuale. 
Ottiene il Bachelor’s degree in architettura alla Gazi University (quadriennale) nel 2013. Quindi un 
Master in Conservation of Cultural Heritage in Architecture al METU di Ankara nel 2017. Consegue 
quindi nel 2022 il dottorato in Architectural and Landscape Heritage, Politecnico di Torino, con lode. 
È stata visiting researcher in università italiane e straniere. Dal 2022 è assegnista di ricerca presso 
l’università di Siena. 
Indica riconoscimento di premi, ma non di ambito geografico. 
La candidata ha partecipato a progetti ed è membro di gruppi di ricerca, anche internazionali (6 in 
tutto). Ha partecipato come relatrice a convegni internazionali e nazionali (7 internazionali e 5 
nazionali) ed è stata organizzatrice di iniziative convegnistiche ed espositive a livello nazionale e 
internazionale (8 in tutto). Presenta attività di terza missione che possono essere assimilate ad 
attività attinenti al ruolo. Il giudizio è quindi buono. 
 

 
Valutazione preliminare comparativa dei candidati 

 
Poiché i candidati sono in numero 3 (pari o inferiore a sei), gli stessi sono tutti ammessi alla 
discussione pubblica dei titoli e della produzione scientifica. 
 

 
Letto e approvato seduta stante da tutti i componenti della commissione che dichiarano di 
concordare con quanto verbalizzato. 
Padova, 9 gennaio 2025 
 

  
 

Il Presidente/Segretario della commissione 
 

Prof.ssa Benedetta Castiglioni,  presso l’Università degli Studi di Padova (FIRMA) 
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